
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 32 «АЙБОЛИТ» 

 

ПРИКАЗ 
 

от 18.08.2023 г.                                                                                                                   № 171                                                                                                                                                                                                                              

г. Усть-Илимск 

 
О защите прав и свобод  

несовершеннолетних 

 

В целях обеспечения и защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, 

руководствуясь приказом Комитета образования г. Усть-Илимска № 739 от 07.08.2023г. 

«О защите прав и свобод несовершеннолетних», приказом №746 от 11.08.2023г «Об 

утверждении Положения об организации и порядке ведения в муниципальных 

образовательных учреждениях учета, обучающихся и семей, состоящих на внутреннем 

учете в муниципальных образовательных учреждениях»», - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ознакомить педагогический персонал под подпись с приказом № 746 от 

11.08.2023г «Об утверждении Положения об организации и порядке ведения в 

муниципальных образовательных учреждениях учета, обучающихся и семей, 

состоящих на внутреннем учете в муниципальных образовательных учреждениях», 

ответственный: старший воспитатель Травкина А.В.,  

2. Ознакомить педагогический персонал под подпись с приказом Комитета 

образования г. Усть-Илимска № 739 от 07.08.2023г. «О защите прав и свобод 

несовершеннолетних», ответственный: старший воспитатель Травкина А.В.   

3.  Изучить и руководствоваться выше перечисленными приказами Комитета 

образования г. Усть-Илимска уполномоченному по защите прав воспитанников 

МБДОУ д/с № 32 «Айболит» Танцюре Е.А., старшему воспитателю Травкина А.В.  

заведующей хозяйством Кабановой А.И., делопроизводителю Швачкиной Т.П. 

4. Организовать постоянных контроль за семьями, находящимися в социально-

опасном положении, в которых родители склонны к употреблению спиртных 

напитков, в экстренных случаях с детьми оперативно информировать субъекты 

профилактики. Ответственные: педагоги, уполномоченный по правам ребенка 

Танцюра Е.А., старший воспитатель Травкина А.В. 

5. Предоставлять ежемесячно, до 5 числа текущего месяца отчет о семьях, состоящих 

на различных видах учета на e-mail:  easam84@yandex.ru  .Ответственные: 

уполномоченный по правам ребенка Танцюра Е.А., старший воспитатель Травкина 

А.В.  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

        Заведующий МБДОУ д/с № 32 «Айболит»              Осинина Г.Н. 

mailto:easam84@yandex.ru

		2023-11-03T13:36:24+0800
	Осинина Галина Николаевна




